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Plany motoryzacji Zagubili Polskę 
w

Naczelny dyrektor Centralnego Za
rządu Motoryzacji inż. Blat on udzie
lił redaktorowi gospodarczemu PAP 
wywiadu, w którym nakreślił obecną 
sytuację motoryzacji w kraju oraz 
plany na tym odcinku na najbliższą 

v przyszłość:
— Rok 191П musi usunąć w gospo

darce samochodowej chaos stosun
ków powojennych. W ciągu roku 
19^6 przestudiowaliśmy i opracowa
liśmy wiele przepisów, które zostaną 
ogłoszone i wejdą w życie w roku bie
żącym. Wszczęta zostanie akcja kwa
lifikacyjna samochodów nieczynnych 
z powodu braków technicznych. Spe
cjalne komisje terytorialne dokony
wać będą przeglądu samochodów, 
kwalifikując je bądź do naprawy se
ryjnej w Państw. Zakładach Samo
chodowych, bądź do wycofania z 
obiegu. W pierwszej fazie przeglądo
wi podlegać będzie tabor państwowy, 
następnie samorządowy, społeczny i 
prywatny. Przeprowadzona zostanie 
rewindykacja taboru czynnego przez 
ponowną rejestrację pojazdów me- 

, chanicznych, połączoną z przyzna
niem prawa własności jeszcze nieprze 
właszczonych samochodów poniemie
ckich. Samochody zostaną zaopatrzo
ne w jednolite tablice rejestracyjne* 
ze znakami nowego typu. Równocze
śnie uregulowane zostaną stosunki w 
zakresie wydawania prawa jazdy. V/ 
najbliższym czasie wejdzie w życie 
rozporządzenie o obowiązku onłasza- 
nia i przestemplowania wszystkich po
siadanych przez kierowców zezwoleń 
na prowadzenie pojazdów mechanicz
nych. Stworzona zostanie centralna 
kartoteka kierowców, która bodzie 
stale kontrolowana. Kontrola drogo
wa zostanie usprawniona przez do- 
szkolenie kontrolerów droaowych i 
organów sekcji drogowej Milicji Oby- 

w watelskiej. Gotowy jest projekt de
kretu o przewozach samochodowych, 
regulujący zagadnienie przewozów 
publicznych. W dziedzinie tej PKS 
będzie miała dominujące stanowisko 
niezależnie od dopuszczenia do udz a- 
łu w przewozach placówek spółdziel
czych i prywatnych.

"Ważnym zagadnieniem jest zasde- 
nie kraju pewną ilością nowych wo
zów, jak również otrzymywanie tabo- 
tu kursującego, w stanie zdatnym do 
użytku. W tym celu konieczne jest 
dostarczenie natychmiast odpowied
niej ilości części zamiennych. Komi
sja Motoryzacyjna przy Centr. Urzę
dzie Planowania w porozumien:u z 
zainteresowanymi resortami ustaliła 
już sposób realizacji zagadnienia 
produkcji części zamiennych.

Najbardziej palące potrzeby zaspo
koją obecnie zakupione: 630 samo
chodów osobowych Chevrolet z Danii, 
1.000 osobow. Citroenów i Fiatów z
Francji oraz 100 podwozi autobuso
wych Leyland, które będą karosowa- 
wane w kraju. Wozy te rozprou-a- 
dzone zostaną przez Centr. Za^z. Mo
toryzacji w porozumieniu z Central
nym Urzędem Planowania, na pod

WARSZAWA (obsł. wł.). W 14 
dniu procesu przeciwko pułk. Rzepec
kiemu i jego towarzyszom zabrał 
głos oskażyciel publiczny pułk. Hel
der, który stwierdził, że obecny pro
ces różni się od innych dotychczaso
wych, bowiem przedstawia on dzieje 
grzechów, odcinek podziemia w ostat
nich czasach. Likwidacja AK. była 
prowizoryczna, lepsze dobrze pracu
jące w podziemiu jednostki były za
konspirowane. Prokurator przytoczył 
fragmenty rozkazów z roku 1945 i 
1946. Oskarżony Rzepecki wnikliwie 
każde fakty oceniał i dobrze je rozu
miał, gdyby wicepremier Mikołajczyk 
wydał na skutek pisma Rzepeckiego 
rozkaz wyjścia z podziemia i ujaw
nienia się, Rzepecki byłby to wyko
nał. Niestety taki rozkaz nie nastą
pił. Walka trwała w dalszym ciągu. 
Na miejsce Delegatury Sił Zbrajnych 
powstał WIN, który popierał w dal
szym ciągu PSL i Mikołajczyka. Dzia
łalność WlN-u w 1946 roku potwier
dziła całkowicie założenia programo
we tej organizacji. WIN był organi
zacją wojskową, która przetrzymy
wała broń mimo różnych zaleceń i za
kazów rządu. Zbrodnicza działalność 
nie ustała a odwrotnie potęgowała 
się.

Następnie prokurator przeszedł do 
omówienia przestępstw dokonanych 
przez poszczególnych oskarżonych. 
Szczególnie ostro prokurator napięt
nował wszystkie zbrodnie oskarżo
nych wykonane na polecenie dowódz
twa. Również ostro omówił akcję 
szpiegowską, działalność antypań
stwową i uchylanie się od służby 
wojskowej w tym okresie, w którym 
trwała akcja walki z najeźdźcą nie
mieckim.

Z procesu niemieckich przesteoców
WARSZAWA (obsł. wł.). W pro

cesie przeciwko Fiszerowi i jego to
warzyszom zeznawał świadek, który 
w okresie okupacji pełnił funkcję do
zorcy cmentarnego. Stwierdził on w 
swoich zeznaniach, że na cmentarz 
na którym znajdowały się stosy tru
pów żydowskich, przybywały wy
cieczki Hitlerjugend, lotników oraz 
sióstr niemieckiego Czerw. Krzyża, 
którzy na widok wielkiej ilości ciał 
śmiali się lub też obrzucali trupy 
cegłami. Na cmentarzu tym byli rów
nież chowani zamordowani w bestial
ski sposób więźniowie Pawiaka i 
więzienia Mokotowskiego. Wśród 
wielkiej ilości ofiar, która sięgała po
nad 20 tysięcy, całe masv były cho
wane żywcem. Większość tych nie- 

stawie zatwierdzonego przez Kom.
Ek. Rady Min., rozdzielnika.

Czynione są również przygotowa
nia do rozpoczęcia własnej produkcji 
samochodów. W 19^8 r. wyproduku

— Jest tragedią — woła prokura
tor — że pewna część AKowców 
wpatrzona w Londyn nie dostrzegła 
w tym momencie historycznym Pol
ski.

Prokurator nie wnosi o najwyższy 
wymiar kary. Należy dać okazję pra
cy dla Polski tym, którzy błądzili i

Wielkie zgromadzenie
w Warszawie

WARSZAWA (obsł. wł.). W sobo
tę odbyło się wielkie zgromadzenie 
Komitetów Wyborczych członków 
Stronnictw Demokratycznych i Bez
partyjnych. Na wiecu tym przema
wiali przedstawiciele wszystkich 
stronnictw Bloku. Między innymi 
przemawiał minister Cyrankiewicz, 
który zapowiedział, że Polska Partia 
Socjalistyczna ma opracowany pro
jekt szerokiej amnestii dla wszyst
kich tych Polaków, którzy zbłądzili, 
a obecnie żałują za swe winy. Prze
mówienie to jak i również poszcze- 

. gólne fragmenty innych mówców by
ły gorąco oklaskiwane przez tłumy 
zebranych mieszkańców stolicy.

Na zakończenie zgromadzenia zo
stała uchwalona rezolucja, która 
stwierdza, że wybory w Polsce przy
niosły całkowite zwycięstwo demo
kracji, że to zwycięstwo ustaliło, iż 
została przekreślona tymczasowość, 
a nastąpił nowy okres w historii' pol
skiej. Zgromadzeni na.zebraniu wy-.

szczęśliwych stanowili obywatele 
amerykańscy, angielscy i radzieccy. 
Świadek gotów jest wskazać miejsce 
zagrzebanych żywcem ludzi.

Następny świadek omówił przebieg 
polowania urządzonego na dzieci ży
dowskie. Według zeznań świadka z 
400 000 dzieci żydowskich pozostało 
przy życiu zaledwie 300 dzieci.

W czasie zeznań świadków na sali 
sądowej zapanowała przeraźliwa ci
sza. Oskarżeni opuścili głowy, a na 
twarzach ich było widoczne przera
żenie.

Z kolei był badany biegły adw. 
Gutmacher, który omówił szczegóły 
niemieckiej eksterminacyjnej polity
ki w stosunku do Żydów w Polsce.

jemy pierwszych 300 samochodów, w 
1919 zaś 2.000.

Przemysłowy sektor prywatny zo
stanie wciągnięty do współpracy przy 
krajowej produkcji samochodów. Za

którzy walczyli z Polską. Matka Pol
ska swoim synom udzieli zawsze prze
baczenia o ile ci potrafią ocenić błę
dy swoje i winy.

Przemówienie prokuratora wywo
łało wielkie poruszenie wśród zebra
nej na, sali publiczności.

raźają chęć niewzruszoną utrzymania 
jedności w Narodzie, a wybory i ich 
wynik w dniu 19 stycznia okazały, 
że Naród polski popiera całkowicie 
program Stronnictw Demokratycz
nych. Rezolucja została zakończona 
zdaniem: Niech żyje Sejm Ustawo
dawczy w Odrodzonej Polsce!

Zwalniają 
jeńców niemieckich

BERLIN (obsł. wł.). Amerykański 
Zarząd Wojskowy zawiadomił, że w 
najbliższym czasie zwolni wszystkich 
jeńców wojennych niemieckich znaj
dujących się w obozach amerykań
skich.

Mobilizacja sił
TORUN. PAP. W związku z rusze

niem lodów w górnym biegu Wisły 
przystąpił Wojewódzki Komitet Prze
ciwpowodziowy wraz ze sztabem in
żynierów, techników i robotników do 
pracy nad ochroną mostów i wałów 
wiślanych. Ochronę mostów w Toru
niu zabezpieczają oddziały saperów, 
które przebijają specjalne rynny w 
lodzie i wzmacniają filary mostów.

Prognoza ptgedy na dziś
WARSZAWA (obsł. wł.)ł Państw.. 

Instytut Meteorologiczny podaje na
stępującą prognozę pogody na dzień' 
dzisiejszy :

W większości dzielnic kraju po
chmurno z większymi przejaśnienia
mi na południu. Niewielkie opady. 
Mroźno. Nocą temperatura dojdzie do 
minus 20 stopni. Słabe wiatry miej
scowe.

daniem prywatnych fabryk będzie 
dostarczenie wielkim państwowym 
zakładom artykułów pomocniczych 
jak okucia, klamki, wyroby galante
ryjne, itp.
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Walka z nadużyciami podatkowymi
WARSZAWA. PAP. Walka z prze

stępczością na odcinku podatków bez
pośrednich prowadzona jest nadal in
tensywnie. Pomimo stosunkowo 
szczupłego personelu, zwłaszcza obez
nanego z zasadami księgowości, wy
niki akcji w zakresie podatków bez
pośrednich były w ostatnim miesiącu 
sprawozdawczym poważne.

Ogółem rozpracowano 833 sprawy: 
wymiar}/ dodatkowe i grzywny wy
niosły kwotę zł. 148.489.114.

Z ważniejszych spraw ujawnionych 
i rozpracowanych w okresie sprawo
zdawczym wymienić należy:

1. Firmie „Mirwit“ w Szczecinie 
udowodniono nierzetelne prowadzenie 
ksiąg handlowych. Na skutek dostar
czonego przez Ochronkę Skarbową 
konkretnego materiału dowodowego, 
3 Urząd Skarbowy w Szczecinie do
konał domiaru w podatku obrotowym 
i dochodowym w kwocie zł. 6.710.035.

2. Firma „Bałtyk“ sprzedaż ma
nufaktury w Łodzi uszczupliła należ
ności Skarbu Państwa w podatku 
obrotowym na kwotę zł. 2.004.028, w 
podatku dochodowym na kwfotę zł. 
6.500.000, łącznie w sum. zł 8.504.028. 
Wymiar grzywny wyniósł 8.504.028 
ełotych.

3. Firma „Salilo“ fabryka poń
czoch w Łodzi nie opłacała podatków 
nie wykupiła nawet karty rejestra
cyjnej. Wymiar wyniósł za rok 1945/ 
46 w podatku obrotowym 1.245.600 
zł., w podatku dochodowym 610.360 
zł. Wymiar grzywny 4.858.490 zł.

4. Przedsiębiorstwo uboju przy 
rzeźni miejskiej w Lublinie uszczup-
liło należności w podatku obrotowym 
na kwotę zł. 557.110 i dochodowym 
kwotę zł. 2.751.308, łącznie na kwotę 
zł. 3.308.416.

5. Firma Konieczny Jan, wyrąb 
mięsa w Katowicach, ukrywała fak
tyczne osiągane obroty i dochody. 
Uszczuplone należności Skarbu Pań
stwa wyniosły w podatku obrotowym 
zł. 1.040.000, w podatku dochodowym 
zł. 2.000.000. Wymierzono grzywnę 
zł. 3.040.000.

6. Firma „Repeta“, sprzedaż 
włóczki i towarów galanteryjnych w 
Krakowie, prowadziła nierzetelne 
księgi handlowe. Wymiar podatku 
obrotowego i dochodowego oraz grzy
wny wyniósł łącznie zł. 1.500.000.

7. Fabryka chemiczna „Rubin“ w 
Poznaniu nie deklarowała właści
wych obrotów i dochodów. Wymiar 
dodatkowy w podatku obrotowvm 
i dochodowym wyniósł zł. 1.026.777.

8. Firma „Czarny“, sklep rzeźni
czy w Częstochowie, ukrywała w la
tach 1945/46 rzeczywiste obroty i do
chody, uszczuplając należności Skar
bu Państwa w podatku obrotowym 
na kwotę zł. 1.190.808, w podatku do
chodowym na zł. 4.523.711, łącznie na 
sumę zł. 5.716.119.

Przytułek hitleroujski

9. Fabryce pończoch Silberga w 
Częstochowie dokonano domiaru w 
podatku obrotowym w kwocie zł. 
779.463, w podatku dochodowym w 
kwocie zł. 4.012.596. Łącznie na su
mę zł. 4.792.059.

10. Starnawski Antoni i Włady
sław prowadzili handel trzody chlew
nej w Radomiu, nie wykazując rze
czywiście osiąganych obrotów i do
chodów. Domiary z podatków wynio
sły łącznie kwotę zł. 2.175 270.

11. Marszalik Władysław — wła-

Wymlaria depesz
LONDYN (obsł. wł.). Ministerstwo 

Spraw Zagranicznych Wielkiej Bry
tanii ogłosiło publicznie treść depesz 
wymienionych między ministrem Be- 
vinem a generalissimusem Stalinem.

Minister Bevin w depeszy z dnia 
18 stycznia rb. wyraził uczucie 
wdzięczności za serdeczne przyjęcie 
marszałka Montgomerry okazane mu 
w czasie pobytu w Moskwie. Z zain
teresowaniem Bevin śledził przebieg 
rozmów przeprowadzanych między 
generalissimusem a marszałkiem.

Wielkie zaniepokojenie wy
wołało oświadczenie, że w Londynie 
uważają umowę radziecko-angielską 
za zawieszoną w powietrzu. Minister 
Bevin stwierdza, że takie mniemanie 
nie odpowiada prawdzie, że rząd W. 
Brytanii kilkakrotnie zwracał się o 
przedłużenie i rozszerzenie zawarte-
go traktatu.

W dniu 20 stycznia rb. generalissi
mus Stalin w depeszy wysłanej do 
ministra Bevina oświadczył, że o- 
świadczenie Bevina, iż W. Brytania 
nie jest związana żadnymi układami 
poza obowiązkami wypływającymi z 
Wielkiej Karty sprawiły generalissi
musowi Stalinowi wiele kłopotu. Ist
nienie dotychczasowego układu an- 
glo-radzieckiego nakładało na obie 
strony pewne zobowiązania. Obecna 
depesza Bevina usuwa pod tym wzglę
dem wszelkie wątpliwości i została 
przez ZSRR przyjęta z radością.

żądania Polski V
PRAGA. PAP. Czechosłowacki mi

nister spraw* zagranicznych Nosek 
wygłosił w Pradze przemówienie, w 
którym podkreślił, iż memorandum 
Czechosłowacji, przesłane konferen
cji zastępców ministrów spraw za
granicznych w Londynie, zawiera żą
danie przeprowadzenia pewnych po- 

ściciel zakładu rzeźniczego w Jeleniej 
Górze ukrywał rzeczywiste obroty i 
dochody. Domiar w podatku docho
dowym wyniósł zł. 1.310.400, w po
datku obrotowym zł. 420.000. Wyso
kość wymierzonej grzywny 1.730.400 
złotych.

12. Szwiadas M., fabryka cukier
ków w Strzelnie, ukróciła podatek 
obrotowy na kwotę zł. 407.312, poda
tek dochodowy na zł. 744.018. Łącz
nie domiary wyniosły kwotę 1.151.330 
złotych.

Okazuje się, że i Rosja i Wielka Bry
tania posiadają jednakowy punkt wi
dzenia. Co do rozszerzenia istnieją
cego układu generalissimus S:alin 
stwierdza, że konieczne jest rozpa
trzenie poprzednio zawartego układu, 
aby wnieść do niego nowe poprawki.

Brytyjskie koła polityczne oświad
czenie generalissimusa Stalina przy
jęły z wielkim zadowoleniem. Prasa 
angielska wyraża podziękowanie za 
szczere i poważne potraktowanie 
wspólnych interesów anglo-radziec- 
kich.

Przypuszczają, że w czasie konfe
rencji w Moskwie w sprawie trakta
tu pokojowego z Niemcami i Au
strią minister Bevin spotka się oso
biście z generalissimusem Stalinem 
omówi z nim wszystkie kwestie no

wego układu.

Przeciwko polskim granicom
LONDYN (obsł. wł.). Zastępcy mi

nistrów spraw zagranicznych konty
nuowali rozmowy w sprawie traktatu 
pokojowego z Niemcami i Austrią. 
Na ostatnim posiedzeniu zabrał glos 
przedstawiciel Unii Południowo-Afry- 
kańskiej, który poparł koncepcję zde- 

, centralizowanych i federacyjnych 
Niemiec. W sprawie niemieckiej gra-

prawek granicznych na terytorium 
Saksonii i Bawarii, na obszarze 820 
kim kw.

Wspominając o sprawie przyłącze
nia do Czechosłowacji ziem# Żytaw- 
skiej, minister Nosek stwierdził, że 
ludność czeska tego terytorium do
maga się zjednoczenia z macierzą, 
jednak zagadnienie to zależne jest 
od wytrwałości mieszkańców i sta
nowiska 4 mocarstw na konferencji 
pokojowej. Minister Nosek nadmienił 
również w swoim przemówieniu, że 
Czechosłowacja poprze żądania pol
skie, aby granica jej oparła się na- 
zawsze o Nysę i Odrę.

Sygnały z riarsa
NOWY JORK (obsł. wł.). M Kana

dzie obraduje zjazd astronomów. Ma 
on w pierwszym rzędzie zająć się zba
daniem sygnałów świetlnych, które 
od kilkunastu dni są nadawane a 
Marsa. Badania mają być przeprowa
dzone przy pomocy najnowszego wy
nalazku t.zw. oka astronomicznego. 
Pierwsze badania wykazały na Mar
sie plamy zielone, które są przez * 
astronomów przyjmowane jako wiel
kie skupiska roślinności.

Przemówienie 
premiera Ramadier

PARYŻ (obsł. wł.). W sobotę wy
głosił przez radio francuskie prze
mówienie premier Ramadier. Zwra
cając się do wszystkich obywateli 
Francji premier zapowiedział, że bę
dzie kontynuował politykę premiera 
Bluma, dążąc do redukcji cen i usta
bilizowania polityki gospodarczej we 
Francji.
Korespondenci donoszą, że'cena zło

ta na czarnym rynku znacznie spa
dła.

Trudności 
w utworzeniu rządu

RZYM (obsł. wł.). Premier de Ga
speri napotyka na duże trudności w 
pracy powołania nowego rządu. Przy
wódca socjalistów włoskich oświatł- 
czył, że będzie mógł pracować tylko 
w takim rządzie, który uwzględni żą
dania klas robotniczych.

nicy wschodniej przedstawiciel prze
mawiając niby to w interesie Polski 
wypowiedział się przeciwko granicom 
na Odrze i Nysie. Również ten sam 
przedstawiciel zaprotestował prze
ciwko włączeniu Zagłębia Saary w 
granice Francji.

Na zakończenie posiedzenia odbyła 
się dyskusja w sprawie dopuszczenia 
przedstawicieli państw mniejszych do 
udziału w konferencji moskiewskiej. 
Ostateczna decyzja w tej sprawie zo
stanie powzięta przez ministrów 
spraw zagranicznych.

Próba sztucznego 
wywołania deszczu

SYDNEY. PAP. Specjalne samolo
ty wyruszyły z lotniska pod Sydney 
dla dokonania doświadczeń nad 
sztucznym wywołaniem deszczu. Do
świadczeniami kieruje dr. Kraus z 
pochodzenia Austriak, kierownik wy
działu fizycznego Rady do badań nau
kowych i przemysłowych w Austra
lii.

BELGRAD.PAP. Jak donosi agen
cja Tanjug, powołując się na infor
macje dyrekcji bezpieczeństwa pu
blicznego w Celówcu, w jednym z po
wiatów Karyntii znaleziono spis 11 
tysięcy Austriaków, którzy przed 
wojną zamieszkiwali w tym powiecie,

Brak rak
u 

uczestnicząc w nielegalnej robocie hi
tlerowskiej. Mimo to miejscowe wła
dze nie przystąpiły wcale do denazy- 
fikacji tego gniazda hitlerowskiego. 
Szereg rejestrowanych hitlerowców 
pozostaje dotychczas na poważnych 
stanowiskach publicznych.

do pracy

Przybycie ambasadora R. P.
NOWY JORK. PAP. Dnia 23 stycz

nia przybył do Nowego Jorku nowy 
ambasador Rzeczypospolitej Polskiej 
w Stanach Zjednoczonych Józef Wi- 
niowicz z żoną. Na lotnisku La Guar

dia, ambasador, był witany przez, 
przedstawicieli ambasady polskiej, 
•km^ulatu i delegacji polskiej жа 
ONZ.

LONDYN. PAP. Przemysł angiel
ski odczuwa w chwili obecnej poważ
ny brak robotników. Około 750 ty
sięcy robotnikcw mogłoby znaleźć na
tychmiast zatrudnienie w przemyśle 
a około 30 tysięcy na roli. W ponie
działek ma się odbyć konferencja

przedstawicieli wszystkich związków 
zawodowych, poświęcona tej sprawie. 
Delegaci związków omówią ewent. 
zatrudnienia w Anglii cudzoziemców, 
a przede wszystkim osób denortowa- 
nych, znajdujących się obecnie w 
obozach w Niemczech.

Odrzucone żadan'a Austrii
WIEDEN (obsł. wł.). Komisja lepszego wyekwipowania policji a»- - 

Międzysojusznicza odrzuciła żądanie striackiej.
Austrii w przedmiocie uzbrojenia i
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Oświata i kultura dorosłych
Na terenie Okręgu Szkolnego Po

morskiego według stanu z grudnia 
«b. r. było na kursach dokształcają
cych w zakresie szkoły powszechnej 
zespołów 504 o 11799 słuchaczach, 5 
ezkół powszechnych dla dorosłych o 
1464 słuchaczach, 5 pańswowych 
gimnazjów i liceów dla dorosłych o 
2798 słuchaczach, prywatnych zaś 10 
» 304 uczniami. Kursów gimnazjal- 
aych i licealnych było 26 klas o 620 
uczniach. Wlicza się w to i 7 kursów 
dla nauczycieli przy ilości 235 osób. 
Kursy przygotowawcze do uniwersy
tetu miały 3 komplety o 100 slucha- 
■ezach. Było 6 czynnych Uniwersyte
tów ludówych internatowych, 1 w or
ganizacji. Uniwersytety powszechne 
w liczbie 10 miały shichaczy 808. 
Uniwersytetów niedzielnych jest wię
cej, ale uruchomiono je dopiero po 
1.12 ub. r. Samokształcenie posiadało 
32 zespoły z 626 słuchaczami, 36 ze
społów planowego czytania miały 544 
słuchaczy. Świetlic bvło 139, uczest
ników 4131, teatru ludowego było 98 
zespołów, uczestników 1773, ludo
wych zespołów instrumentalnych by
ło 18, uczestników 144, zespołów śpie

■кг« -ч* i Ц w ламзц wnлил якг*. .iłeiwitiłM,

отлил nrnïi^
tau?«» rS<łtwsl<5

USTĄPIENIE.
Dotychczasowy prezes Powiato

wego Związku Samopomocy Chłop
skiej, ob. Janczewski, ustąpił z zaj
mowanego dotychczas stanowiska. 
Stanowisko to objął zastępca ob. Wa- 
•ław Pracki. (md).

PRZESZŁY NA RZECZ PAŃ
STWA. Na terenie Chodcza upań
stwowione zostały następujące zakła
dy pracy: Stolarnia Mechaniczna, 
Warsztat Slusarsko-Kowalski, Młyn 
Elektryczny, ponadto Przedsiębior
stwa Budowlane w Chodczu, Choce- 
aiu i Milencinie. (md). 

wackich 72, uczestników 2389. Dane 
dotyczą tylko tych zespołów, któ
rych kierownicy opłacani są przez 
Kuratorium. Faktycznie jest 3 razy 
więcej zespołów. W 7 powiatach uru
chomiono poradnie samokształcenia. 
Kuratorium zamierza urządzić w lu
tym konferencje z kierownikami ze
społów samokształceniowych i plano
wego czytania, oraz metodycznych z 
nauczycielami szkół średnich i pow
szechnych dla dorosłych. Projektuje 
się też zorganizowanie tygodniowych 
kursów w zakładach kształcenia nau
czycieli i przeprowadzenie egzaminów 
dojrzałości w państw, szkołach śred
nich dla dorosłych w czasie od 28.1. 
do 16.2 b. r. Dalszym zamiarem jest 
urządzenie kursu dla pracowników 
społecznych przemysłu cukrownicze
go, organizacja robotniczego Uniwer 
svtetu internatowego w Toruniu, 
przygotowanie objazdowego zespołu 
teatralnego tudzież muzycznego i zor
ganizowanie świąt młodzieży — 
gminnych, powiatowych i okręgo
wego, celem podniesienia poziomu 
wychowania fizycznego i estetyczne
go.

36 AMATORSKICH PRZEDSTA
WIEŃ. Starostwo Powiatowe w m. 
grudniu ub. r. udzieliło 36 zezwoleń 
na urządzenie przedstawień amator
skich na terenie powiatu włocłayr- 
skiego. (md).

Z URZĘDÓW STANU CYWIL
NEGO.

Na terenie powiatu włocławskiego 
z 19 Urzędów Stanu Cywilnego za 
miesiąc grudzień, zanotowano 66 
związków małżeńskich, 180 urodzin i 
96 zgonów. (md).

Csoietę 9іьві<гао«*6*«я

• ZAOPATRZENIE W NAWOZY 
SZTUCZNE.

Przewidywane zużycie nawozów 
sztucznych w sezonie wiosennym 
1947 r., zgodnie z planem wynieść ma 
36 tys* ton czystego azotu, 29 tys. 
ton kwasu fostorowego i 50 tys. ton 
tlenku potasu.

Osiągnięcia Polski w tej dziedzinie 
pomimo dewastacji zakładów prze
twórczych na skutek działań wojen
nych, uwydatniają się w zestawieniu 
z konsumcją z lat ubiegłych. Np. w 
roku 1946 zużyto 26 tys. 409 ton czy
stego azotu, 11.078 ton kwasu fosfo
rowego i 25.087 ton tlenku potasu. 
W r. 1938 konsumcją wynosiła 27.711 
ton czystego azotu, 17.632 tony kwa
su fosforowego i 29.180 ton tlenku 
potasu. Całkowite zużycie wszyst
kich trzech gatunków nawozów w 
tonach przedstawia się, jak następu
je: 71.590 ton w roku 1938, 62.574 t. 
w roku 1946 i aż 115.000 ton w roku 
1947, przy czym podkreślić należy o 
wiele szerszy zasięg dostaw nawozów 
sztucznych, z których korzysta dziś 
przede wszystkim chłop w przeci
wieństwie do okresu przedwojennego, 
kiedy zaopatrywane były głównie 
wielkie majątki rolne. Pokrycie za
potrzebowania nastąpi z produkcji 
bieżącej przemysłu nawozowego w 
kraju, remanęntów w spółdzielniach 
z sezonu jesiennego oraz importu z 
zagranicy w ramach zawartych do
tychczas umów.

Dostawy nawozów potasowych po
chodzą z radzieckiej strefy okupa
cyjnej w Niemczech z tytułu repara
cji wojennych. Import nawozów azo
towych, ogranicza się jedynie do nie
zbędnych ilości nawozów saletrza- 
nych i będzie trwał jedynie do chwili 
całkowitego uruchomienia Fabryki 
Związków Azotowych w Mościcach. 
Przewidziane dostawy wynoszą ogó
łem 10.785 ton czystego azotu. Mie
ści się tym 4.265 ton azotu (sale
try wapniowej i ewent. azotniaku), 
który otrzymamy w ramach umowy 
handlowej z Norwegią; 1.440 ton z 
UNRRA pod postacią saletry chilij
skiej (wapniowej, amonowej) i z An
glii i ze Stanów Zjednoczonych.

Zaopatrzenie poszczególnych gałę
zi rolnictwa odbywa się na podstawie 

planu zaopatrzenia rolnictwa w na
wozy sztuczne na sezon wiosenny 
194 i roku. Plan ten gwarantuje mir 
nimum i równomierne zaspokojeni# 
potrzeb rolnictwa. Na wszystkie u- 
prawy kontraktowane, jak np. bura
ka cukrowego, tytoniu jak też dla 
związków branżowych zostały za
gwarantowane niezbędne ilości na
wozów sztucznych według ściśle 
określonych stawek. Na uprawy te 
przewidziane jest ok. 44% całkowitej 
rozporządzalnej ilości nawozów azo
towych ok. 53% fosforowych i ok. 
55% potasowych (w tym udział ma
jątków państwowych — 13%). Na
wozy zostały rozprowadzone przewa
żnie w drodze bezpośredniego zaku
pu wagonowego, dokonywanego 
przez głównych dystrybutorów, któ
rymi są: Centrala Handlowa Prze
mysłu Chemicznego w Gliwicach oraz 
Związek Gospodarczy Spółdzielni R. 
P. „Społem“. „Społem“ jest poza tym 
wyłącznym dystrybutorem nawozów 
importowanych. Niezależnie od tego, 
rolnictwo będzie zaopatrywane w 
drodze wolnej rozsprzedaży nawozów 
przez spółdzielnie.

Nad całością akcji rozprowadzania 
nawozów sztucznych czuwa Między
ministerialna Komisja Koordynacyj
na dla spraw sprzedaży i rozprowa
dzenia nawozów sztucznych.

Od dnia 1 grudnia 1946 roku obo
wiązują jednolite ceny dystrybucyj
ne na nawozy sztuczne w całym kra
ju loco skład spółdzielni, jeżeli odle
głość punktu sprzedaży od stacji od
biorczej wynosi nie więcej niż 30 km. 
Koszty dostawy na odległość ponad 
30 km załatwiają spółdzielnie we 
własnym zakresie i na własny rachu
nek. Cena dystrybucyjna nawozów 
sztucznych składa się z: 1) ceny fa
brycznej, 2) średnich kosztów trans
portu kolejowego, 3) funduszu spe
cjalnego (4,5% ceny fabrycznej) na 
ewent. pokrycie strat z tytułu sprze
daży kredytowej, 4) marży dystry
bucyjnej dla aparatu handlowego, 
która nie może przekraczać dla apa
ratu spółdzielczego 14% dla nawo
zów azotowych, a 20% dla nawozów 
fosforowych i potasowych, 5) 4-pro- 
centowego funduszu wyrównawczego 
na bonifikatę kosztów przewozu dla 
Spółdzielni. (n.).

Trzy razy w Moskwie
O (J tk powstił R'ąd J linoścł N<tro iuwej)

Wyciągnęliśmy dłoń do zgody pod
czas okupacji, ale wyciągnięta ręka 
«ostała odrzucona^ Politycy londyń
scy i krajowi rządów emigracyjnych 
aie potrafili właściwie ocenić sytua
cji, żyli myślą wykrwawienia się So
wietów w wojnie z Niemcami, uwa
lali, że Anglia i Ameryka na finiszu 
wojny staną się czynnikiem decydu
jącym i podyktują prawa nie tylko 
Niemcom, ale również i Związkowi 
Radzieckiemu. Zwykle oceirialem 
przeciwników jako ludzi, umiejących 
myśleć politycznie, lecz reakcjoniści 
polscy w kraju i na emigracji pozo
stali tylko reakcjonistami, a nie po
litykami. Niczego się nie nauczyli i 
dlatego życie i historia przechodzi 
iad nimi do porządku dziennego...

REZULTATY POLITYKI.
Szliśmy jednak uparcie drogą po

rozumienia. Dwukrotnie odbywały się 
spotkania w Moskwie z p. Mikołaj
czykiem jako premierem ówczesnego 
aządu emigracyjnego i przedstawi
cielami PKWN. Wówczas to dla do
bra Polski i narodu, dla wykazania 
Aaszej najlepszej woli do porozumie- 
жіа, dla zmobilizowania całego naro
du do walki z okupantem, ofiarowa
liśmy p. Mikołajczykowi tekę premie
ra w rządzie krajowym. I on wów

czas nasze propozycje odrzucił. Dzi
siaj z takimi propozycjami więcej me 
wystąpimy. Nie może być nagrody za 
fałszywe stanowisko, zajęte wówczas 
przez p. Mikołajczyka, za szkody, ja
kie poniósł naród polski na skutek 
fałszywej polityki rządów emigracyj
nych, za którą p. Mikołajczyk czy 
chce, czy nie chce musi ponosić od
powiedzialność. Nie zapomnimy tego 
nigdy, że jednym z najtragiczniej
szych rezultatów tej polityki — to 
gruzy naszej stolicy.

O POROZUMIENIE.
Myśmy Polskę budowali i pracuje

my po 18 godzin na dobę i nie można 
traktować Rządu Tymczasowego i p. 
Mikołajczyka jako jakieś dwie rów
norzędne strony. My tylko ofiarowu
jemy demokratom emigracyjnym 
miejsce w naszym domu i przez to 
samo podkreślamy, że jeszcze dzisiaj 
nie zeszliśmy z drogi zmierzającej do 
porozumienia. Nie obrażajcie się pa
nowie, że my wam tylko ofiarowuje
my miejsca w rządzie takie, jakie sa
mi uznajemy za możliwe. Myśmy bo
wiem gospodarze. Wy zaś możecie się 
stać współgospodarzami Polski, jeśli 
zrozumiecie wasze błędy i pójdziecie, 
drogą, którą idzie Rząd Tymczasowy.

Porozumienia chcemy z całego ser

ca. Lecz nie myślcie, że jest to wa
runek naszego istnienia. Spotykamy 
się z sobą po raz trzeci, lecz bodaj 
i po raz ostatni. Jeśli do porozumie
nia nie dojdziemy, to wrócimy do 
kraju bez was. Bądźcie pewni, że za 
dwa — trzy miesiące nastąpi i to u- 
znanie naszego rządu przez państwa 
zachodnie, które przez wasze wstą
pienie do rządu — może nastąpić na
tychmiast. A gdyby nawet przyszło 
poczekać dłużej »— to poczekamy. Wy 
zaś zdajecie egzamin jako Polacy i 
patrioci. Może jeszcze na skutek te
go, że nie utworzymy Rządu Jedno
ści Narodowej padnie nowych kilku
set ludzi — lecz to nas nie przestra
szy.

My wyrośliśmy z narodu polskie
go, z jego walki o wolność i niepodle
głość, myśmy mieli zawsze najtward
sze życie. Zniszczymy wszystkich 
bandytów reakcyjnych bez skrupu
łów. Możecie jeszcze krzyczeć, że leje 
się krew narodu polskiego, że NKWD 
rządzi Polską, lecz to nie zawróci nas 
z drogi.

DROGA WYBORU.
Macie do wyboru — albo porozu

mienie i wspólną pracę nad odbudo
wą Polski, albo rozejdźmy się raz na 
zawsze. Nie przypisujcie sobie zbyt 
wielkich wpływów w narodzie. Na 
nędzy ludu, spowodowanej latami 
wojny i okupacji, na wielkich trud
nościach gospodarczych okresu po

wojennego, których nikt odrazu usu
nąć nie może, próbuje żerować reak
cja. Najłatwiejszą jest w tym czasie 
rola opozycji, najlepiej można orga
nizować destrukcję. Lecz nie myślcie, 
że np. ci sami górnicy, którzy mdleli 
masowo i codziennie z głodu na ko
palniach nie stanęliby na nasze we
zwanie do walki śmiertelnej, gdyby 
reakcja próbowała przejąć władzę. 
Oni są z nami. Z nami jest klasa ro
botnicza, bo wie, że my reprezentuje
my jej interesy, interesy narodu i 
przyszłość Polski“.

Tak brzmiało przemówienie wice
premiera Gomułki. Kolejno przema
wiali Osóbka<-Morawski, Modzelew
ski, Szwalbe, Kowalski i Rzymowski. 
Mikołajczyk kurczył się i malał po 
każdym przemówieniu. Wreszcie wy
głosił krótką mowę pojednawczą, 
którą zakończył stwierdzeniem:

„Niektóre osoby w Londynie roz
głaszały o mnie, że jestem agentem 
angielskim. Ja tego zarzutu nie przyj
muję“.

Jeszcze raz próbuje Mikołajczyk 
następnego dnia wrócić do koncepcji 
rządu z r. 1926, jeszcze raz otrzyma 
odprawę, tym razem naibardziej 
ostrą od dr Henryka Kołodziejskie
go, który powiedział: jPociąg nie 
zawsze będzie podchodził i czekał i 
otwartymi drzwiami, aż pasażer 
wsiądzie“..

Pasażer wsiadł. Rząd Jedności Na
rodowej powstał. Kurtyna zapadła.
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Włocławfta

Kalend. Rzym.-Katol. — Jana Chryzosl. 
Kalendarzyk Słowiański — Przybysława.
Wschód słońca 7.23 — zachód 16.24.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny: 
dr Górska Henryka, Kraszewskiego 36.
Apteka dyżurna na Starym Rynku.
Milicja Obywatelska — teł. 1U-d9 i 11-62.
Kino „BAŁTYK“ — Płeć piękna.
Kino „POLONIA“ — Straehy.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
* NIECZYNNY

W lusterku
Chyba nie tauadłi

Piszą często sprawozdania, 
z it>yo co juz шукопаііо... 
spi uwOznA*Hi*i, m.e ш zaania, 
)u,z oa wienow druKowano.

Łe gdzieś wr biurze, lub zakładzie 
nucu pracę i truanosci... 
cue ск,уиа nie zawadzi 
podać wynaz zaległości.

Agapit.

OSOBISTE.
Dekretem Prezydenta Krajowej Ra

dy rsaiouowej кь. ar ticezau jozoKup- 
SKi, ркнеьог £>em. uuun. we wio- 
ciawixu zoscai zamianowany proieso- 
rem nadzwyczajnym magoni prawa 
kosciemego w roisce na u ni wei syte- 
€ie w Vvarszawie. (ас.)

OD REDAKCJI. . .
W związku z techniczną zmianą 

prac przy wydawaniu nasz.ej gazety 
niuiejoz.yni kumuiiiKUjemy, ze redak
cja przyjmuje imere-sancuw codzien
nie za wyjątkiem meuziei i dni przed
świątecznymi w godzmacn od x4 do 
10. leierun redakcji 11-26.

POSIEDZENIE MIEJSKIEJ RA
DY NARODOWEJ.

Dnia 30 bm. o godz. 16. w sali po
siedzeń MiKN. oduędzie się ze oranie 
Miejskiej Kady narodowej z nastę
pującym porządkiem dziennym:

Otwarcie i odczytanie protokółu 
Nr. 32; komunikaty prezyuxum; ko
munikaty Zarządu Miejskiego; spra
wozdanie MRN. z czynności do dnia 
31 grudnia ub. r.; sprawa ucnwale- 
nia kredytów na zapłacenie Daniny 
Narodowej od nierucnomości porzu
conych i opuszczonych ; sprawa przy
znania prezydentowi i wiceprezyden
towi dodatków do uposażenia; wonie 
wnioski i interpelacje. (md).

ZA ZNIEWAGĘ.
Tadeusz Stawiszyński, zam. we 

Włocławku, będąc w stanie nietrzeź
wym, awanturował się przy ul. Pu
stej. Przybyłych funkcjonariuszy M. 
O., którzy zażądali wylegitymowania 
się, obrzucił całym stekiem ordynar
nych wyrazów, nie pozwalając wyle
gitymować się.

Obecnie Stawiszyński stanął przed 
Sądem Grodzkim we Włocławku, 
gdzie skazany został na 3 mies ące 
aresztu z zawieszeniem wykonania 
kary na okres 2 lat. (md).

RUCH TELEFONICZNY ZE 
SZWECJĄ.

Zarządzeniem Ministerstwa Poczt i 
Telegrafów od dnia 21 stycznia br. 
wprowadzono ruch telefoniczny ze 
Szwecją. Opłata za trzyminutową roz
mowę zwykłą w ciągu całej doby wy
nosi 330 zł. (trzysta trzydzieści zł.). 
Dopuszcza się rozmowy: państwowe, 
zwykłe i pilne, rozmowy prywatne 
zwykłe i pilne, rozmowy służbowe, 
rozmowy z wezwaniem do rozmówni
cy, rozmowy z uprzedzeniem i żąda
nie wyjaśnień. W ruchu telefonicz
nym ze Szwecją dopuszczone są w 
rozmowach wszystkie języki europej
skie.

NIEURZĘDOWA TABELA WY
LOSOWANYCH P.P.O.K. EMISJI 
„B“.

Premie po zł. 500.000 Ser. Nr. 
15466, Oblig. Nr. 32; 13691, Oblig. 
Nr. 20.

Premie po zł. 200.000 Ser. Nr. 
19816, Oblig. Nr. 35; 14391, 41; 
16251, 22; 14086, 8.

Premie po zł. 100.000 Ser. Nr. 
11051, Oblig. Nr. 4; 15389, 50; 14455, 
14; 12547, 37; 18062, 47; 14382, 3.

Premie po zł. 50.000 Ser. Nr. 11681, 
Oblig. Nr. 14; 14086, 18; 14157, 11; 
146b5, 13; 14086, 2; 11674, 27; 11674, 
15; 14666, 49; 18334, 45; 14086, 41; 
18334, 44; 19816, 23; 11219,33;
13691, 23; 11869, 32; 11385, 35;
14474, 41; 19687, 12; 14385, 20;
19111, 7; 14643, 24; 14391, 44; 14666,
6; 11880, 7; 19111, 2; 12348, 8; 
13633, 20; 10729, 24; 10174, 45;
11869, 31; 16251, 17; 13391, 44;
13633, 1; 10537, 5; 10537, 23; 14157, 
14; 11880, 28; 11674, 10; 18334, 42; 
11674, 42; 18725, 7.

Premie po zł. 50.000 Ser. Nr. 18725, 
Oblig. Nr. 15; 14óó2, 3f; Iz3x8, 7; 
14400, 20; 11385, 1; 15 fió, 9; 14x55, 
15; 11681, 33; 19111, 38; 10389, 39; 
17572, 22; 12547, 35; 14363, 41; 
11219, 20; 10729, 23; 11880, 15; 
19357, 32; 11674, 8; 14791, 37; 16251, 
7; 14455, 48; 18749, 28; 10385, 37; 
14665, 32; 11177, 49; 14157, 26; 
16251, 35; 13455, 13; 12547, 20; 
10365, 14; 14474, 50; 14666, 38; 
14474, 17; 11385, 20; 10537, 43; 
14382, 22; 18062, 2; 10369, 11; 10365, 
13; 11177, 20; 19111, 18; 13691, 45; 
14455, 36; 14643, 50; 14157, 5; 11880, 
38; 10365, 39.

KURSY DYRYGENTÓW 
ORKIESTR.
Towarzystwo Teatru i Muzyki Lu

dowej R. P., Zarząd Główny, Warsza
wa, Keja 9, urządza Kurs Dyrygen
tów Orkiestr w czasie od 3 do 30 
marca b. r. •

Kandydaci winni dopełnić następu
jących warunków:

1. zgłosić uczestnictwo w wyżej 
wymienionym Kursie najpóźniej do 
dnia 10 lutego b. r.

2. zaznaczyć w podaniu o przyjęcie 
umiejÇvnosc gry na instrumencie 
wchodzącym w skład orkiestry dętej 
lub карен ludowej (jaki to insrru- 
Inent?)

3. w jakich kluczach kandydat czy
ta nuty?

4. podać nazwę zespołu w którym 
kandydat grał, albo obecnie uczestni
czy i w jakim charakterze. (at.)

UPAŃSTWOWIENIE FABRYK.
W dalszym ciągu na terenie mia

sta upaństwowione zostały następu
jące zakłady pracy: Fabryka Mano
metrów i Barometrów Ign. Ciechur- 
ski przy ul. Stodolne! i Fabryka Ma
szyn Rolniczych „Wisla“ przy ul. 
Toruńskiej. (md.).

ZNIŻKI KOLEJOWE DLA SPOR
TOWCÓW.

Państwowy Urząd WF i PW za
wiadamia wszystkie związki sporto
we i zrzeszone w tych związkach Klu
by Sportowe, organizacje młodzieżo
we, organizacje społeczne i zawodo
we, że dzięki życzliwemu ustosunko
waniu się Ministerstwa Komunikacji 
do spraw WF. i sportu — uzyskał 
zniżki kolejowe dla wyżej wymienio
nych związków, klubów i organizacji, 
współpracujących z PUWF i PW.

Zniżki te uprawniają do korzysta
nia na kolei z ulgowych 66 %-owych 
biletów powrotnych przy przejazdach 
dla celów WF lub PW.

Instruktorzy WF lub PW korzy
stają ze zniżek 33% od stacji do sta
cji, według podanej kolejności w za
świadczeniu PUWF i PW.

Pragnący korzystać ze zniżek ko
lejowych muszą zaopatrzyć się w spe
cjalne formularze, poświadczone 
przez PUWF i PW lub jego urzędy.

ŚWIETLICA MKOS.
Dnia 20 bieżącego miesiąca odbyło 

się uroczyste otwarcie świetlicy Miej
skiego Komitetu Pomocy Zimowej, 
mieszczącej się przy zbiegu ulicy 
Królewieckiej i Przedmiejskiej.

W świetlicy tej może się pomieścić 
60 dzieci. Znajdą one tam godziwą 
rozrywkę i otrzymywać będą dwa ra
zy dziennie posiłek, a także znajdą 
pomoc w nauce.

W skromnym, ale mile urządzonym 
lokalu spędzą czas na pożytecznym 
zajęciu i pod fachową opieką, (w.).

UPAŃSTWOWIONE ZAKŁADY 
PRACY.

Ostatnio upaństwowione zostały 
naScę^ujc^ce Ła,ixi.dL,a.y pi d,«^y ПІ 
Sz,yui Селеше: Od.n.id.0. oiuoarsKi, ui. 
Leuna ^vllx Nr. i-o; vvaioz.«.a<. na
prawy Vvag, ul. Targowa rsr. 14; 
Wytwórnia Toreb Papierowych, ui. 
b.... i^x . хи; £"iciMŁł ii.d. pri«y
ul. Aoszarowej Nr. b, Ł<ę»Ka 1nt. 4, 
Тогшізка Nr. 22, WoinuoC Nr. z9. 
Zaaiau i otogranczny, ui. ikusc.uaz.Ki 
Nr. D i LaKiau MaiaitiKi, pl. Wuuiusci 
Nr. 8-9. (mu).

AMATOR CUDZEJ WŁASNOŚCI.
Od pewnego czasu w kilku kamie

nicach naszego miasta ScWierciz.cno 
kiadzież linoleum.

Obserwacje doprowadziły do uję
cia Jana Tobolskiego, ktorego Sąd 
Grodzki skazał na sześć miesięcy wię
zienia z warunkowym zawieszeniem 
kary na przeciąg lat dwóch. (w.)

NA 8 MIESIĘCY.
Franciszek Mikołajewski stanął 

przed Sądem Grodzkim oskarżony o 
kradzież krovyy, będącej własnością 
Tadeusza Grabskiego, zamieszkałego 
przy ul. Rolniczej.

Sąd skazał oskarżonego na 8 mie
sięcy więzienia.

Odnalezioną w czasie śledztwa kro
wę zwrócono prawemu właścicielowi.

(w.)

PRZENIESIENIE SEKRETARIATU
Sekretariat Zrzeszenia Właścicieli 

Nieruchomości został przeniesiony na 
ul. Brzeską 15 m. 3. II piętro.

О/ли-ахух. ѴшХісеЛ&Л
Nadszedł

KALENDARZYK
Służby i Procy dla Harcerek 
200 sir. druku — cena 90 zł.

KSIĘGARNIA POWSZECHNA
W ocawek, Brzeska 4

Z Wydawnictw
Adolf Hoffmeister. „TURYSTA MIMO WO

LI“. *W> ilustr. Autora.
bywają sytuacje, z których wybrnąć pozwą, 

la nam tyiao wrodzone poczucie humoru. Uee 
ratuje nas prezd luuani, w.rCHl których wype 
<ho ааш przebywać, lo poczucie humoru ra
tuje tez jana rrokopo, bonatera książki Adol
fa UoiimeisUa z tysiąca opresji, w jakie pe 
pada w ci^gu swojej przymusowej pudrOzy » 
Pragi poprzez Niemcy, traucję, Marokko • 
Ponuganę do Ameryki. Autor tej powieści, pe 
puiarny karykaturzysta czeski i obecnie dył 
departamentu w czeskim Ministerstwie iniof 
macji i Propagandy napisał „Turystę mima 
woli"* w 1^41 r. w Ameryce, ozdobn ją swoi
mi kapitalnymi rysunkami i zdobył nią wszech 
światowy rozgios.

iPo wydaniu nowojorskim wyszło wydani« 
londyńskie. W druku znajduje się przetkiad 
duński, w opracowaniu francuski.

Juliusz German. KRÓLEWNA i JEJ PAN
NY“.

„Królewna i jej panny“ to powieść Juliuses 
Germana, którą napisał podczas wojny. Przed
stawił w niej autor — „Amarantów“ — nie
znaną prawie i zapomnianą historię Katarzyny 
Jagiellonki, siostry Zygmunta Augusta, która 
wydana za Jana z Finlandii, towarzyszyła mę
żowi do jego rodzinnego kraju i podziela.a w 
nim burzliwe i ciężkie jego losy. Wyruszył z 
nią liczny orszak polskiego dworu, wraz z nią 
rzucony na daleką obczyznę i wraz z nią zno
szący utrapienia i prześladowania, jakimi drę
czył Jana i Katarzynę półobląkany król 
szwedzki Eryk XIV. Rozwija się w tej powie- 
śic jedna awanturnicza przygoda za drugą no 
tle północnych krajobrazów, fiordów, morza, 
zamków nad jeziorami. Żywo, barwnie i pla
stycznie występuje szereg postaci, kreślonych 
-w konturach śmiałych i wyrazistych, a w tej 
bujnej epoce i w tych burzliwych czasach, 
bujne, śmiałe i pełne burzy są też przeżycia 
miłosne i polskiej królewny i tych wszystkich" 
młodych dziewczyn i mężezyzn i chłopców, 
którzy ją otaczają. Krzepiąca i pogodna pro- 
mienność idzie z kart tej książki, która z pew
nością bardzo jeszcze zwiększy liczne zastępy 
zwolenników świetnego i zasłużonego dla na
szej literatury pisarza.

Uwaga harcerze!
• tg) Nowe wydawnictwo 

harce«skie
na czasie

Juliusz Dąbrówki

Harce zim we w polu
Do nabycia w cena 70-zł

As ęjurni ‘.»wsze bnyj " 7^
И foclawek, ul Вт ze lęa 4

uęłoszfoia diobot g

JA BOLESLAW WESOŁOWSKI zam. we Wła 
cławku zrzekam się z dniem dzisiejszym przy
należności do Polskiego Stronnictwa Ludowega- 
(2591) Wesołowski Bolesław
Dnia 24.1.47 r.

UNIEWAŻNIAM zagubione dwie ksiązecz/ki 
tożsamości koni i inne zaświadczenia, na na
zwisko: Górski Stefan " zam. wieś Dziwie, gm 
Przedecz, pow. Włocławek. (2592)

UNIEWAŻNIAM skradziony dowód osobisty i 
inne zaświadczenia na nazwisko: Gieros Helena 
zam. Lipno, ul. Prezydenta Bieruta 7. (2590)

Czy złożyłeś już ofiarę 
na POMOC ZIMOW
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Tel. 1126
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WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
20886

DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ol BRZESKA 4

Leny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze 
targi, nekrologi: l mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi- 

ni.traria odpowiada

Prenumerata miesięczna 60 al., a nriesvlka ooczt. 70 zL


